
 

 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -  ℡ 0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:  https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

Protocollo 10129 del 23.12.2022 

CONSIGLIO DI ISTITUTO  

SEDUTA DEL 22 DICEMBRE 2022  

Ordine del giorno: 

 
1. Approvazione verbale seduta precedente. 
2. ISCRIZIONI A.S. 2023/2024_delibera criteri 
3. Accordo di rete con IC Garessio per realizzazione progetto HECATE 
4. Approvazione PTOF a.s. 2022/2023 
5. Esito rilevazione presenza al pre ingresso. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

RISCONTRATO che il verbale della seduta precedente è del tutto conforme alle deliberazioni assunte e 

alle dichiarazioni rese dai partecipanti, ove espressamente richiesto; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

a maggioranza dei presenti l’approvazione del verbale della seduta del 25.10.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 1 

Lettura e approvazione verbale della seduta precedente 



 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n 33071 del 30/11/2022; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti di approvare i quadri orario attualmente in essere anche per l’anno scolastico 

2023/2024 ed i seguenti criteri per la stesura di eventuali liste di attesa. 

CRITERI LISTA DI ATTESA SCUOLA DELL’INFANZIA – ISCRIZIONI A.S. 2023/24 

ai fini dell’eventuale lista d’attesa, dichiara che:  

 

crocettare le voci che interessano 

 

punti 

verifica 
ufficio 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) ed è residente nel Comune richiesto per la 
frequenza 
(si allega documentazione) 

 

� 

 

100 
 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) e non è residente nel Comune richiesto per la 
frequenza 
(si allega documentazione) 

 

� 

 

25 
 

Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali ed è residente nel Comune richiesto 
per la frequenza 

(si allega documentazione) 

 

� 

 

100 
 

Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali e non è residente nel Comune 
richiesto per la frequenza (si allega documentazione) 

 

� 

 

25 
 

L’alunno/a è residente nel Comune richiesto per la frequenza � 100  

L’alunno/a non è residente nel Comune richiesto per la frequenza � 15  

L’alunno/a è appartenente a nucleo familiare monoparentale  

(orfano/a o figlio/a di ragazza madre / ragazzo padre) 

 

 

� 

 

10 

 

Il/I genitore/i nel nucleo familiare è/sono lavoratore/i  

PADRE                                                          MADRE 

�  full-time        5 punti ……………………….�  full-time     5 punti   (max 10 punti) 

�  part-time       3 punti …….………….…..….�  part-time   3 punti   (max  6 punti) 

In caso di lista d’attesa verrà richiesta certificazione da parte del datore di lavoro 

 

 

……
… 

……
… 

 

 

____ 

____ 

 

DELIBERA N. 2 

ISCRIZIONI A.S. 2023/2024_delibera criteri 



L’alunno/a frequenterà le attività educative compresa mensa a scuola e attività del pomeriggio � 4  

L’alunno/a frequenterà le attività educative senza mensa (il pranzo viene consumato a casa e 
rientra per le attività del pomeriggio) 

� 4  

L’alunno/a frequenterà le attività educative con uscita dopo la consumazione del pasto a scuola � 2  

Altri figli iscritti nell’Istituto Comprensivo di Robilante e che frequenteranno nell’a.s. 2023/2024 � 5  

TOTALE PUNTEGGIO    

1. A parità di punteggio precedenza per età anagrafica; 
2. dopo un mese di assenza ingiustificata dell’alunno/a si perde il diritto alla frequenza; 
3. l’alunno/a “anticipatario/a” verrà accolto/a soltanto se avrà raggiunto il controllo sfinterico e se sarà autonomo nel 

momento del pasto. 
CRITERI LISTA DI ATTESA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA – ISCRIZIONI A.S. 2023/24 

ai fini dell’eventuale lista d’attesa, dichiara che:  

 

 

crocettare le voci che interessano 

 

punti 

verifica 
ufficio 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) ed è residente nel Comune richiesto per la 
frequenza 
(si allega documentazione) 

 

� 

 

100 
 

L’alunno/a è diversamente abile (Legge 104) e non è residente nel Comune richiesto per la 
frequenza 
(si allega documentazione) 

 

� 

 

25 
 

Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali ed è residente nel Comune richiesto 
per la frequenza 

(si allega documentazione) 

 

� 

 

100 
 

Il nucleo familiare dell’alunno/a è seguito/a dai Servizi Sociali e non è residente nel Comune 
richiesto per la frequenza  

(si allega documentazione) 

 

� 

 

25 
 

L’alunno/a è residente nel Comune richiesto per la frequenza � 100  

L’alunno/a non è residente nel Comune richiesto per la frequenza � 15  

L’alunno/a è appartenente a nucleo familiare monoparentale  

(orfano/a o figlio/a di ragazza madre / ragazzo padre) 

 

� 

 

10 

 

Il/I genitore/i nel nucleo familiare è/sono lavoratore/i  

PADRE                                                          MADRE 

�  full-time        5 punti ……………………….�  full-time     5 punti   (max 10 punti) 

�  part-time       3 punti …….………….…..….�  part-time   3 punti   (max  6 punti) 

In caso di lista d’attesa verrà richiesta certificazione da parte del datore di lavoro 

 

 

……
… 

……
… 

 

 

____ 

____ 

 

Altri figli iscritti nell’Istituto Comprensivo di Robilante e che frequenteranno nell’a.s. 2023/2024 � 5  

TOTALE PUNTEGGIO    



 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il PTOF; 

VISTO il bando Fondazione CRC Hecate, che prevede attività di raccolta di memorie storiche e tradizioni 

legate alle feste popolari di Vernante e Garessio, 

ACCERTATA la validità della seduta; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti la sottoscrizione dell’accordo di rete.. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 416/1974; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il DPR n 80 del 28/03/2013; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il Decreto ministeriale n 170 del 24/06/2022; 

VISTA la Nota Ministero dell’Istruzione 23940 del 19/09/2022; 

VISTA la delibera n 6 della seduta del 20/12/2022di elaborazione del PTOF da parte del Collegio dei 

Docenti Unitario; 

ACCERTATA la validità della seduta, 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità l’approvazione del PTOF per l’a.s. 2022/2023 come elaborato dal Collegio dei Docenti. 

 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 3 

Accordo di rete con IC Garessio per realizzazione progetto HECATE 

DELIBERA N. 4 

Approvazione PTOF a.s. 2022/2023. 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il DPR 416/1974; 

VISTA la C.M. 105/1975; 

VISTO il D.Lgs 297/1994; 

VISTO il DPR 275/1999; 

VISTO il PTOF; 

ACCERTATA la validità della seduta; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità le uscite didattiche allegate al verbale. 

 
Il verbalista      Il Presidente della Seduta 
Prof. Luca Borello     Davide Giordana 

DELIBERA N. 5 

Approvazione uscite didattiche a.s. 2022/2023 


